PAGE
3

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2015

       № 76
О введении особого противопожарного режима
на территории муниципального образования
«Колпашевское городское поселение»

В соответствии со статьями 19, 30 Федерального Закона от 21.12.1994
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением администрации Колпашевского городского поселения от 06.04.2012 № 132 «Об утверждении Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Колпашевского городского поселения и состава комиссии», на основании протокола № 2 от 16.02.2015 Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Колпашевского городского поселения, в связи со сложной пожарной обстановкой, увеличением числа пожаров в жилом секторе на территории Колпашевского городского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести в период с 16.02.2015 года по 02.03.2015 года на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение» особый противопожарный режим в целях реализации мер по профилактике пожаров и снижение пожарной опасности на территории населенных пунктов муниципального образования.

2. Ведущему специалисту по вопросам ГО ЧС и безопасности населения администрации Колпашевского городского поселения в период действия особого противопожарного режима во взаимодействии с органами государственного пожарного надзора провести профилактические мероприятия в жилом секторе Колпашевского городского поселения, по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности.
3. Начальнику отдела управления муниципальным хозяйством администрации Колпашевского городского поселения:

3.1. Подготовить письма в организации, управляющие компании о надлежащем содержании источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Колпашевского городского поселения и возможностью забора воды из источников противопожарного водоснабжения для нужд пожаротушения;

3.2. Организовать мероприятия по обеспечению беспрепятственных подъездов специальной и пожарной техники к зданиям и сооружениям на территории населенных пунктов Колпашевского городского поселения, а также источникам противопожарного водоснабжения;
4. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Колпашевскому району Томской области, в период действия особого противопожарного режима, предоставлять в Администрацию Колпашевского городского поселения вновь появляющуюся информацию о местах проживания в частном жилом секторе Колпашевского городского поселения семей и граждан, ведущих асоциальный образ жизни и являющихся потенциальными нарушителями требований пожарной безопасности в целях организации профилактической работы по вопросам пожарной безопасности с указанной категорией граждан.
5. Рекомендовать начальнику отделения надзорной деятельности Колпашевского района ГУ МЧС России по Томской области, главному государственному инспектору Колпашевского района по пожарному надзору:

5.1. В период проведения профилактических мероприятий предоставлять в Администрацию Колпашевского городского поселения информации о местах проживания в частном жилом секторе Колпашевского городского поселения семей и граждан, к которым ранее органами пожарного надзора применялись меры административного воздействия в связи с нарушением требований пожарной безопасности по месту жительства;

5.2. Подготовить дополнительные печатные, фото-видеоматериалы по соблюдению требований пожарной безопасности в жилом секторе и во взаимодействии с Администрацией Колпашевского городского поселения опубликовать их в районных средствах массовой информации и разместить на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

6. Рекомендовать начальнику ПЧ №1 ФГКУ «8 отряд ФПС» по Томской области провести:
6.1. Обследование источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Колпашевского городского поселения.
6.2. Совместно с начальником отдела управления муниципальным хозяйством администрации Колпашевского городского поселения и начальником отдела ГИБДД ОМВД России по Колпашевскому району Томской области организовать мероприятия по обеспечению беспрепятственных подъездов специальной и пожарной техники к зданиям и сооружениям на территории населенных пунктов Колпашевского городского поселения, а также источникам противопожарного водоснабжения;
О результатах уведомить Администрацию Колпашевского городского поселения.
7. Рекомендовать начальнику Управления образования Администрации Колпашевского района организовать проведение родительских собраний и уроков ОБЖ по тематике профилактики пожаров в общеобразовательных школах Колпашевского городского поселения.

8. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих эксплуатацию жилого фонда на территории Колпашевского городского поселения, провести работу с собственниками жилых помещений с целью приведения жилого фонда, подсобных помещений в пожаробезопасное состояние.

9. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, управляющих компаний осуществляющих хозяйственную деятельность на территории Колпашевского городского поселения, независимо от форм собственности:

9.1. Принять исчерпывающие меры по приведению подведомственных объектов в пожаробезопасное состояние.
9.2. Провести обследование источников наружного противопожарного водоснабжения арендуемых и эксплуатируемых предприятиями на территории Колпашевского городского поселения. Обеспечить возможность забора воды для нужд пожаротушения, организовать их своевременную очистку от снега.

9.3. Организовать обучение, по программе пожарно-технического минимума, ответственных за обеспечение пожарной безопасности на подведомственных объектах в Колпашевском городском поселении.

10. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
11. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	И.о. Главы Колпашевского

городского поселения
	А.Н. Бегаев

С.В. Гладких
4 20 64